MT940-MultiLine
Formats
Version 3.02 du 17/01/2013
Sommaire:
Extraits de compte (Formats utilisés)       2
1. Structure de l’extrait de compte < Format MT940 >    3
2. Structure de l’extrait de compte < Format étendu >  20
MT940-MultiLine 3.1                                                                                Format s

F
CXXX Code opération (type de l’opération)
C= « S » : Codification SWIFT
C= « N » : Codification interne de la banque
XXX= Code opération alphanumérique
En cas de débit, il s’agit de la référence du
donneur d’ordre (voir format MultiLine virement
champ :20 :)
En cas d’un crédit, si le donneur d’ordre utilise la
référence structurée, elle se trouve sous le
format suivant :*12345678901234
Si la référence client/donneur d’ordre n’est pas
présente, le mot clé :  « NONREF » se trouve à
cet endroit.
« // » seulement si le sous-champs 8 est utilisé
Référence de la banque pour cette écriture.
« CR LF » seulement si le sous-champs 9 est
utilisé
informations complémentaires
:86:
Motif
Code comptabilisation
?00
Libellé mouvement
?20 - ?25
Motif
390 v
3 f
27 v
6 x 27v
N
An
An
F
O
F
F
Ces lignes contiennent le détail de l’écriture
bancaire. Pour le champs :86: chaque ligne est
délimitée par un « CR LF ». Afin de donner à
notre clientèle la possibilité d’exploiter
électroniquement ces annexes, nous avons
structuré le contenu de ce champs.
Plusieurs informations complémentaires d’une
longueur variable. Chaque information
commence par le caractère « ? » et un
identificateur de 2 positions numériques. Arrivée
à la fin de la ligne (position 65), l’information est
coupée, la deuxième partie de l’information se
trouve dans la ligne suivante. Les informations
complémentaires sont toutes facultatives.
Code de comptabilisation 3 positions numériques
fixes, c.-à-d. les 3 premières positions du
champ :86:.
Libellé mouvement
Avis de crédit/débit (numéro client, no facture …)
MT940-MultiLine 3.1                                                                                Format s
                                                                                     Page 5/10
MT940: Swift
Numéro champ /
Libellé

F
CXXX Code opération (type de l’opération)
C= « S » : Codification SWIFT
C= « N » : Codification interne de la banque
XXX= Code opération alphanumérique
En cas de débit, il s’agit de la référence du
donneur d’ordre (voir format MultiLine virement
champ :20 :)
En cas d’un crédit, si le donneur d’ordre utilise la
référence structurée, elle se trouve sous le
format suivant :*12345678901234
Si la référence client/donneur d’ordre n’est pas
présente, le mot clé :  « NONREF » se trouve à
cet endroit.
« // » seulement si le sous-champs 8 est utilisé
Référence de la banque pour cette écriture.
« CR LF » seulement si le sous-champs 9 est
utilisé
informations complémentaires :
Devise et montant d’origine de la transaction
Exemple: /OCMT/USD1611,25/
Présentation du motif de paiement :
Exemple: /IACC/D3
:86:
Motif
Code comptabilisation
?00
800 v
3 f
27 v
N
An
F
O
F
Ces lignes contiennent le détail de l’écriture
bancaire. Pour le champs :86: chaque ligne est
délimitée par un « CR LF ». Afin de donner à
notre clientèle la possibilité d’exploiter
électroniquement ces annexes, nous avons
structuré le contenu de ce champs.
Plusieurs informations complémentaires d’une
longueur variable. Chaque information
commence par le caractère « ? » et un
identificateur de 2 positions numériques. Les
informations complémentaires sont toutes
facultatives.
Code de comptabilisation
Libellé mouvement
MT940-MultiLine 3.1                                                                                Format s
                                                                                     Page 8/10
Libellé mouvement
?20 - ?29
Motif
10 x 35v
An
F
Avis de crédit/débit (numéro client, no facture,
frais  …)
Exemple :  ?27/CHGS/EUR1,5,/
MT940: Swift
Numéro champ /
Libellé
Long.
max. en
bytes
Format F/O Contenu
?30
Code banque
?31
Numéro de compte
bénéficiaire
?32 - ?33
Nom donneur d’ordre /